6,17-49 *Sermo montanus* (Mt 5-7)

Et descendens cum illis stetit in loco campestri, et turba discipulorum eius et multitudo copiosa plebis ab omni Iudaea et Hierusalem et maritima et Tyri et Sidonis, <sup>l</sup>qui venerant 18 ut audirent eum et sanarentur a languoribus

---

11 facerent + de FEp<sup>m</sup>PGDQHe b c ff l q r z

15 ~ Thom. et Matth. OZK VW z

16 et<sup>l</sup> DHeW] > *rel.*

traditor BeU c fff r z

17 descendens] discendit... et Q e b ff l q

18 venerunt AsM<sup>r</sup>BUGDK\*Cs e fff l r

---

suis. Et qui vexabantur a spiritibus immundis  
 19 curabantur. Et omnis turba quaerebat eum tan-  
 gere, quia virtus de illo exibat et sanabat omnes.

20 Et ipse, elevatis oculis in discipulos suos,  
 dicebat:

Beati pauperes quia vestrum est regnum Dei.

21 Beati qui nunc esuritis quia saturabimini.

Beati qui nunc fletis quia ridebitis.

22 Beati eritis cum vos oderint homines et cum  
 separaverint vos et exprobraverint et eiecerint  
 nomen vestrum tamquam malum propter Filium  
 23 hominis. Gaudete in illa die et exsultate; ecce  
 enim merces vestra multa est in caelo; secundum  
 haec enim faciebant prophetis patres eorum.

24 Verumtamen vae vobis divitibus, quia ha-  
 betis consolationem vestram.

25 Vae vobis qui saturati estis, quia esurietis.

Vae vobis qui ridetis nunc, quia lugebitis  
 et flebitis.

26 Vae cum benedixerint vobis homines; se-  
 cundum haec enim faciebant pseudoprophetis  
 patres eorum.

19 quaerebant AsXBGV e b f f l r

23 est > AsHsX<sup>c</sup>EpPBeIGDHe d f l q

24 quia] qui MEpUDQW gat q r

26 ~ bene vobis dixer. *codd. pl.*

homines X\*D] omnes hom. *rel. vl*

enim W ff r] > *rel.*

\*pseudoproph. OEpQV] prophet. *rel. fl*

21 Ap 7,16s; Ps 125,5s; Is 61,3; 65,13s

22 J 15,19; 16,2

24 Ja 5,1

25 Ja 4,4; Mi 2,11

ἀπὸ τῶν νόσων αὐτῶν, καὶ οἱ ἐνοχλούμενοι ἀπὸ  
πνευμάτων ἀκαθάρτων ἐθεραπεύοντο. καὶ πᾶς 19  
ὁ ὄχλος ἐζήτουν ἄπτεσθαι αὐτοῦ, ὅτι δύναμις  
παρ' αὐτοῦ ἐξήρχετο καὶ ἴατο πάντα.

Καὶ αὐτὸς ἐπάρας τοὺς ὀφθαλμοὺς αὐτοῦ 20 46,5  
εἰς τοὺς μαθητὰς αὐτοῦ ἔλεγεν· 20-23:  
Mt 5,3-12

Μακάριοι οἱ πτωχοί, ὅτι ὑμετέρα ἐστὶν ἡ  
βασιλεία τοῦ Θεοῦ.

μακάριοι οἱ πεινῶντες νῦν, ὅτι χορτασθήσεσθε. 21 47,5  
Ap 7,16s

μακάριοι οἱ κλαίοντες νῦν, ὅτι γελάσετε. 48,5  
Ps 125,5s

μακάριοί ἐστε ὅταν μισήσωσιν ὑμᾶς οἱ ἄν- 22 Is 61,3  
θρωποι, καὶ ὅταν ἀφορίσωσιν ὑμᾶς καὶ ὄνειδί- 49,5  
σωσιν καὶ ἐκβάλωσιν τὸ ὄνομα ὑμῶν ὡς πονηρὸν J 15,19; 16

ἐνεκα τοῦ υἱοῦ τοῦ ἀνθρώπου. χάριτε ἐν ἐκείνῃ 23  
τῇ ἡμέρᾳ καὶ σκιρτήσατε· ἰδοὺ γὰρ ὁ μισθὸς  
ὑμῶν πολὺς ἐν τῷ οὐρανῷ· κατὰ τὰ αὐτὰ γὰρ  
ἐποιοῦν τοῖς προφήταις οἱ πατέρες αὐτῶν.